
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600141

141

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 8-002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2021
OBJETO: Aquisição de forma parcelada de medicamentos injetáveis,

medicamentos controlados, material penso e correlatos, destinados a atender as
necessidades do Hospital Municipal de São Domingos, das Unidades de Saúde da Família da
Sede e dos Povoados e dos PSF,s deste Município. O Pregoeiro do Município de São
Domingos, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o ajustamento dos itens e
exigências do edital PP 08-002/2021, que, torna público que a SESSÃO DE ABERTURA ,
ANÁLISE DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DO CERTAME OCORRERÁ NO DIA 29/03/2021
no mesmo horário. Prazo na forma da Lei. Ficam notificados os interessados.

São Domingos-BA, 15 de março de 2021.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020.3 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos de uso único, tipo
teste rápido para detecção de novo coronavírus (COVID-19) para prestação de assistência
a trabalhadores da área de saúde e pacientes que necessitam de diagnóstico, baseado na
emergência de saúde pública, em nível nacional conforme portaria do MS nº 188/2020 de
03/02/2020 em decorrência da infecção humana pelo coronavírus (2019-NCOV).

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna
público o resultado oficial do referido Pregão Eletrônico, tendo como vencedora do
certame a empresa:

Lote Único
Vencedora: VIVASMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
Valor Global: R$ 89.900,00
Critério Adotado: Menor Preço Global.

São Francisco do Conde/BA, 9 de março de 2021.
ODILON ROCHA GUIMARÃES SPÓSITO PAIVA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônica no 003/2021, para aquisição de
combustível (gasolina comum, óleo diesel, diesel S10, Etanol e lubrificantes) para
atendimento as diversas secretarias municipais de São Gonçalo dos Campos - BA, a ser
realizada no dia 29 de Março de 2021 as 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 860877.

São Gonçalo dos Campos - BA, 16 de Março de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PM de São Miguel das Matas, Ba, torna público que realizará PP 001/2021,
visando Contratação de empresa (s) para aquisição de peixe e arroz para serem
distribuídos entre a população de baixa renda de nosso Município no período da semana
Santa, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Abertura do Pregão em 26/03/2021, as 09:30h na sede da prefeitura. Tipo Menor Preço
por Lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de São Miguel das Matas, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 14:00h. Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM, saomigueldasmatas.ba.gov.br

São Miguel das Matas (BA), 15 de março de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP) UASG 983891

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados nos kits de merenda escolar que
serão distribuídos aos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de ensino, durante o
Ano Letivo de 2021. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou pelo site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das propostas e documentos de habilitação a
partir do dia 16/03/2021 às 08h: No Site www.gov.br/compras. Sessão: 29/03/2020.
Horário: 09h.

Sapeaçu/BA, 15 de março de 2021.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 023/2021. Processo Administrativo nº 050/2021. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisições de Kits de Cestas
Básicas, em atendimento de pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade
social, neste município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia
26/03/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às
13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé - BA, 15 de Março de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais de
Expediente para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 26.03.2021 às
09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Motor Bomba e
Materiais para Irrigação para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 26.03.2021
às 16:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais
Permanente para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 26.03.2021 às
14:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 11 de Março de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37DL/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0074/2021
CONTRATO Nº 038/2021. A Prefeitura Municipal de Tanquinho, no uso de suas atribuições,
torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 0074/2021. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 037DL/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E SANITIZAÇÃO DA PRAÇA ALDO PEREIRA ,
PRAÇA DA IGREJA, HOSPITAL MUNICIPAL, CRAS, POSTOS DE SAÚDE, SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CENTRO DO COVID-19 E A FEIRA LIVRE NO MUNICIPIO DE
TANQUINHO/BA, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE PUBLICA DE
IMPORTANCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVIRUS, CAUSADOR DA COVID-19.
Pessoa Jurídica: PROGRESSO SAÚDE AMBIENTAL, inscrito no CNPJ nº 36.074.968/0001-00.
Vigência: até 10/05/2021. Contrato nº 0038/2021. Data: 10/03/2021. Valor R$ 27.200,00
(Vinte e Sete Mil e Duzentos Reais). Dotação orçamentaria: 05.05 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - 2080 - ENFRENTAMENTO DE EMERGENCIA COVID-19 - 3.3.9.0.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - FONTE: 14. Fundamentação: Art. 61 da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 13.979/2020 alterada pela MP nº 926/2020.
Prefeito Municipal JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS. Tanquinho/BA.

AVISO DE DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37DL/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0074/2021.A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO -
Extrato de Dispensa de Licitação Nº 037DL/2021 - Proc. Adm. 0074/2021 - Objetivo:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESINFECÇÃO E SANITIZAÇÃO DA PRAÇA ALDO PEREIRA, PRAÇA DA IGREJA, HOSPITAL
MUNICIPAL, CRAS, POSTOS DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, CENTRO DO
COVID-19 E A FEIRA LIVRE NO MUNICIPIO DE TANQUINHO/BA, PARA FINS DE
ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL
DECORRENTE DO CORONAVIRUS, CAUSADOR DA COVID-19. Credor: PROGRESSO SAÚDE
AMBIENTAL, inscrito no CNPJ nº 36.074.968/0001-00. Valor Global: R$ 27.200,00 (Vinte e
Sete Mil e Duzentos Reais). VIGENCIA: 02 (Dois) meses.

Em 10 de março 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PA 30/21. Menor preço global. Dia 29/03/21 às 10h. Objeto: serviços de
limpeza pública, inclusive com o transporte de residuos coletados até o aterro sanitario
sendo que o aterro e combustivel por conta da contratada, com utilização de veiculos,
equipamentos, ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra com dedicação
exclusiva. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/Ba, 11 de março de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico P/ Sistema de Registro de Preço nº 004/2021, objetivando a futura AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO. Recebimento das propostas e documentos de habilitação do dia
23/03/2021 até as 08:00hs do dia 26/03/2021 e início da sessão pública as 08:00 e disputa
as 08:30 do dia 26/03/2021. A licitação ocorrerá no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital
nos sites www.teofilandia.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº
861795 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 4/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado
pela Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a
abertura do Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 004/2021 que
objetiva a AQUISIÇÃO DE KITS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, com fulcro no Decreto
Municipal nº 397/2020, na Lei 13.979/2020 e demais normas que regem a matéria.
Recebimento das propostas: até 26/03/2021 às 09h00min. Abertura das propostas:
26/03/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 26/03/2021 às
13h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 857580. Edital também disponível no
endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




